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Saimnieku piedāvātās apmeklējumu programmas liek domāt, ka garlaicīgi nebūs, piemēram: „Ar vīna 

glāzi dienliliju dārzā”, „Mīti un fakti par lielogu dzērveni – dižbrūkleni”, „Cūku pupu renesanse”, 

„Vissenāko maizes veidu degustācija”, „Haskiju parka apmeklējums”, „Hortenziju parāde”, „Ciemos 

pie suitiem”, „Mūsu pusē aitas tusē!”, „Mīļuma terapija ar brālīti trusīti” un daudzi citi. 
 

• Gardēži varēs izgaršot vasaras ražu visā daudzveidībā – gan tadicionālus, gan neparastus 

piedāvājumus. Bio augļi un ogas - smiltsērkšķi, dzērvenes, āboli, bumbieri un citi, tradicionālā 

rudzu rupjmaize un jaunas garšas meklējumi, aitas un kazas piena sieri un pat saldējums, zivis 

– nēģi, foreles, āfrikas sami. Arī mājražotāju dzērienu klāsts paplašinās – papildus mājas vīnam 

un alum piedāvājumā arī sidrs, vermuts, viskijs. Varēs baudīt maltītes no pašaudzētiem lauku 

labumiem.  
• Bērniem patiks mini zoo un eksotisko dzīvnieku parki, kuros var draudzēties ar mīļdzīvniekiem 

un apskatīt alpakas, lamas, strausus, šinšilas, minicūciņas, pāvus, zilo govi un pat kamieļus, 

ķengurus un dzeloņcūkas. 
• Ja patīk dizaina un amatu lietas, un ir vēlēšanās iemācīties ko jaunu, tad var doties pie 

meistariem, kuri lej sveces, cep maizi un piparkūkas, apdrukā apģērbu. Būs pat izdevība 

pamācīties lubiņu izgatavošanu no apses koka un jumtu likšanu.  
• Tiem, kam ir savs dārzs, noderīgi būs apmeklējumi pie stādu, augļu, ogu audzētājiem, kuri 

dalīsies savā pieredzē par veselīgas pārtikas audzēšanu, piedāvās iegādāties pašu lolotas 

šķirnes.  
• Pasākumā piedalās arī vairākas naktsmītnes un ēdinātāji, kuri piedāvā īpašas atlaides.  

 
Kā plānot apmeklējumu? 
Šogad daudzi saimnieki ekskursijām un degustācijām noteikuši konkrētus laikus. Nepieciešams arī 

iepriekš pieteikties, lai saimnieki pilnvērtīgāk varētu uzņemt visus interesentus un izvairītos no 

drūzmēšanās. 
Sīkāku informāciju par lauku apceļošanas pasākumu un visiem pasākuma dalībniekiem uzziniet 
https://www.celotajs.lv/atvertadienas/dalibnieki 
Augusta sākumā visās Circle K degvielas uzpildes stacijās un novadu tūrisma informācijas centros būs 

pieejama karte, kurā iezīmētas pasākuma dalībnieku atrašanās vietas un norādīti kontakti.  
Sekojiet turpmākai informācijai un ieplānojiet 22.-23. augustu brīvdienām laukos!  
 
“Atvērtās dienas laukos” organizē Latvijas Lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”, atbalsta 

Zemkopības ministrija. Sadarbībā ar Latvijas valsts meži un Circle K Latvia. 
 
Latvijas Lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs", uzsākuši darbu pie jauna pārrobežu 

Centrālās Baltijas projekta Lauku dzīvesveids – pievilcīgu lauku dzīvesveida galamērķu radīšana. 
Projekta ietvaros aicināsim iesaistīties lauku tūrisma uzņēmējus visā Latvijā, kas vēlēsies un spēs 

piedāvāt „Lauku dzīvesveida“ produktus. 
http://www.losp.lv/node/6424 
 
Latvijas lauku tūrisma mītņu un saimniecību nacionālā ekosertifikāta atbilstības kritēriju 

skaidrojums 

Zaļais sertifikāts  ir vides kvalitātes zīme, ko piešķir tām lauku tūrisma mītnēm un saimniecībām 

Latvijā, kurās tiek saudzēta apkārtējā vide un ainava, racionāli izmantoti ūdens un enerģijas resursi, 

https://www.celotajs.lv/atvertadienas/dalibnieki
http://www.losp.lv/node/6424
https://www.celotajs.lv/lv/c/prof/certificates/green_certificate

